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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt den interne årsrapport for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024
for Foreningen af kronisk smerteramte og pårørende.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse er det interne årsregn-
skab udarbejdet i overensstemmelse med den regnskabspraksis, der er beskrevet i afsnittet om anvendt
regn-skabspraksis.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Albertslund, den 26. marts 2025

Bestyrelse

Iben Rohde Casper Øberg Sophie Nielsen
Bestyrelsesformand Næstformand

Peter Krohn Stella Dyhr Sandgaard
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Den uafhængige revisors erklæring

Til medlemmerne i Foreningen af kronisk smerteramte og pårørende

Konklusion
Vi har revideret det interne årsregnskab for Foreningen af kronisk smerteramte og pårørende for regn-
skabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regn-
skabspraksis.

Det er vores opfattelse, at det interne årsregnskab for Foreningen af kronisk smerteramte og pårørende
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstem-
melse med den regnskabspraksis, der er beskrevet i afsnittet "Anvendt regnskabspraksis".

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark samt i overensstemmelse med regnskabet er aflagt i
overensstemmelse med betingelserne i Indenrigs- og Sundhedsministeriets tilskudsbreve samt
regnskabsinstruks for driftstilskud på 500.000 kr. eller derunder. Vores ansvar ifølge disse standarder og
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af det interne
årsregnskab”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards
Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser
i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstræk-
keligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Bestyrelsens ansvar for det interne årsregnskab
Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et internt årsregnskab i overensstemmelse med den regn-
skabspraksis, der er beskrevet i afsnittet om anvendt regnskabspraksis. Bestyrelsen har endvidere ansva-
ret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser nødvendig for at udarbejde et internt årsregnskab uden
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af det interne årsregnskab er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbej-
de det interne årsregnskab på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end
at gøre dette.
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Den uafhængige revisors erklæring

Revisors ansvar for revisionen af det interne årsregnskab
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om det interne årsregnskab som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-
on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der
er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne træffer på grundlag af det interne årsregnskab.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i det interne årsregnskab, uan-
set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion
på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser
er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern
kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er ri-
melige.

· Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af det interne årsregnskab på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig
tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisorerklæring gøre opmærksom på oplysninger herom i det interne års-
regnskab eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vo-
res konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisorer-
klæring. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan
fortsætte driften.

Vi kommunikerer med bestyrelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i in-
tern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhængige revisors erklæring

Udtalelse om ledelsesberetningen
Bestyrelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om det interne årsregnskab omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af det interne årsregnskab er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med det interne årsregn-
skab eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinfor-
mation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
det interne årsregnskab. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Silkeborg, den 26. marts 2025

Revisionshuset Tal & Tanker
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 31 56 64

Poul Holmboe Borghus
Statsautoriseret revisor
mne21387
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Foreningsoplysninger

Foreningen Foreningen af kronisk smerteramte og pårørende
Herstedvang 14
2620 Albertslund

Hjemmeside: www.faks.dk
E-mail: faks@faks.dk

CVR-nr.: 20 78 29 78
Stiftet: 1. januar 1995
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Iben Rohde, Bestyrelsesformand
Casper Øberg, Næstformand
Sophie Nielsen
Peter Krohn
Stella Dyhr Sandgaard

Revision Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Stagehøjvej 22
8600 Silkeborg

Bankforbindelse Nordea, Grønjordsvej 10, 2300 København
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Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter
Foreningens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at arbejde for smertepatienters interesser i
overensstemmelse med, hvad der er bedst for samfundet som helhed.

Dette arbejde har bl.a. bestået af:

At arbejde for synliggørelse og anerkendelse af kroniske smerter som en alvorlig og invaliderende
lidelse, som ikke blot er et problem for den enkelte men for hele samfundet.
At give kontrol over eget liv, selvværd og livskvalitet gennem oplysning, træning, støtte og samvær.
At skabe rammerne for hjælp til selvhjælp for både smerteramte og pårørende ved at stimulere hinanden
til aktivitet og egen indsats for hermed at opnå større livskvalitet.
At komme ensomheden til livs ved at skabe et rum, hvor den smerteramte og dennes særlige behov
opfyldes; et sted hvor der er plads til den enkelte uanset diagnose, man kan føle sig tryg og danne nye
netværk.
At skabe et rum, hvor pårørende kan tale sammen, da det er en vigtig rolle og tillige stor belastning at
være pårørende.
At indsamle og formidle viden om behandling af kroniske smerter gennem samarbejde med tværfaglige
smerteklinikker, ud fra egne erfaringer, forskning, artikler, foredrag mm.
At deltage i det nationale, såvel som internationale præventive smertesamarbejde gennem kontakter til
relevante smertebekæmpende organisationer, faglige selskaber og personer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets indtægter udgør 2.681.513 mod 1.255.825 sidste år. Det ordinære resultat udgør -136.533 mod
126.966 sidste år.  Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og skyldes en stigning i omkostninger
grundet ansættelser, samt ændring af principper af omkostninger og ej brugt tilskud.

Stigningen i indtægter skyldes bevilling modtaget fra Sundhedsministeriet til projektet 'Berørt - Intimitet
i skygge af smerte' - bevillingen er 3 årig (2024-2026). Projektet sætter fokus på kronisk sygdom og
intimitet via tilbud som oplæg, workshop, magasiner og artikler. 
Projektet ’Berørt’ og indgåelse af nye samarbejdsaftaler har givet FAKS muligheden for at styrke den
daglige ledelse og sekretariatet – bla. via fuldtidsansættelse af formanden, sekretariatskoordinator,
projektleder og webmaster/grafiker.

Regnskabsåret har været præget af udskiftning af personale, som sidder med den daglige økonomi. Dette
har betydet en omlægning af processerne samt bogføringen, hvilket har været en udfordring. Der har
ligeledes igen i 2024 været stor utryghed om bevillinger, da der var store forsinkelser på tilbagemelding
og tilsagn for smertelinjen. Den endelige tilsagn fik foreningen i november, hvorfor det har været
nødvendigt, at flytte en del af omkostninger til 2025. Dette er sket efter godkendelse fra myndighederne.

Den forventede udvikling
Den forventede udvikling de næste år ser positive ud, grundet den 3 års bevilling vedr. ”Sex og intimitet”
som blev tildelt i 2024. 
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Ledelsesberetning

Foreningen er forsat afhængig af offentlige puljer og private fonde, og foreningen har derfor sat ekstra
ressourcer af for at kunne forsætte og øge arbejdet med at søge midler til nye projekter.
Foreningens likviditet er især afhængig af tilskudsmidlerne samt tidspunktet for udbetalingerne.
Foreningen vil derfor tage en drøftelse med myndighederne angående tidspunktet for de fremtidige
udbetalinger for at skabe en større stabilitet og tryghed.
Foreningen vil forsat prioritere udvikling af tilbud til smerteramte, indgå aftaler som vil give
medlemmerne fordele/rabatter. Portalen Smerteværktøjet og en forbedret webshop vil blive annonceret i
slutningen af først kvartal i 2025.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Ingen væsentlige ændringer.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2024 2023

1 Indtægter 2.681.513 1.255.825
Personaleomkostninger -641.730 0

2 Projektomkostninger -1.021.207 -614.884
3 Salgsomkostninger -329.837 -200.768
4 Administrationsomkostninger -825.608 -313.385

Andre finansielle indtægter 336 178

Årets resultat -136.533 126.966

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat 0 126.966
Disponeret fra overført resultat -136.533 0

Disponeret i alt -136.533 126.966
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Balance 31. december

Aktiver
Note 2024 2023

Omsætningsaktiver

5 Andre tilgodehavender 437.514 268.256
Tilgodehavender i alt 437.514 268.256

6 Likvide beholdninger 289.295 450.277

Omsætningsaktiver i alt 726.809 718.533

Aktiver i alt 726.809 718.533
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Balance 31. december

Passiver
Note 2024 2023

Egenkapital

7 Overført resultat 414.442 522.419
Egenkapital i alt 414.442 522.419

Gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser 183.503 0
8 Anden gæld 63.864 0
9 Periodeafgrænsningsposter 65.000 196.114

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 312.367 196.114

Gældsforpligtelser i alt 312.367 196.114

Passiver i alt 726.809 718.533
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Noter

2024 2023

1. Indtægter

Foreningsindtægter
Kontingenter 108.131 96.517
Salg af FAKS pjecer 10.725 45.690
Salg af FAKS produkter 6.423 4.620
Medlemsweekend - Grünentahl Denmark 0 40.000
Indtægter medlemsweekend i øvrigt 208.795 89.718
Workshop og oplæg 49.725 69.525
Arv Bornholm 0 120.636
Gavebreve 23.022 0
Øvrige indtægter 2.966 19.112

Foreningsindtægter i alt 409.787 485.818

Tilskud, legater og projekter
SUM Driftspuljen 2024 (j. nr. 2024-8803) 237.625 233.132
Driftstilskud overført næste år -65.000 5.000
Sum Aktivitetspuljen 2023 (j. nr. 2023-29409) 0 70.000
SUM Rådighedspuljen 2023 (j. nr. 2023-801) 90.000 0
SUM Aktivitetspuljen 2024 (j. nr. 2024-2391) 95.000 0
SUM Rådighedspuljen 2024 (j. nr. 2024-4912) 50.000 0
SST Berørt bevilling 2024 (j. nr. 03-9999-1174) 1.216.440 450.000
SUM UVA pulje 2024 (j. nr. 2024-7838) 416.250 0
Velliv 106.952 0
Paragraf 18 midler 75.600 11.875
Diverse projekter 48.859 0

Tilskud, legater og projekter i alt 2.271.726 770.007

2.681.513 1.255.825
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Noter

2024 2023

2. Projektomkostninger

Honorar 728.019 8.523
Hjemmeside og sociale medier 61.017 0
Overnatning 16.101 1.409
Kontoromkostninger 5.118 10.881
Møder og arrangementer, bestyrelse og frivillige 200.106 177.608
Smertelinjen 10.500 238.767
Ikke-forbrugt tilskud 346 177.696

1.021.207 614.884

3. Salgsomkostninger

Annoncering i medier, reklameartikler, erkendtligheder og
gaver 188.325 116.481
Messer og udstillinger 32.367 18.642
Trykning 36.330 50.081
SOME 26.679 7.195
Hjemmeside 43.500 8.369
Internationale møder 2.636 0

329.837 200.768

4. Administrationsomkostninger

Husleje Albertslund 90.524 78.312
Kontorhold 64.782 34.463
It-omkostninger 201.319 45.319
Forplejning 18.292 24.449
Telefon 70.965 73.361
Porto og gebyrer 20.546 11.723
Revisorhonorar 50.059 32.051
Revisorhonorar, rest sidste år 35.125 0
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance 0 31.408
Forsikringer 20.167 8.725
Medlemsskaber 5.794 10.018
Supervision 0 469
Kursusomkostninger 43.140 27.190
Frivilligcentre 280 1.170
Arrangementer medlemmer 87.560 183.808

Overføres til næste side
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Noter

2024 2023

4. Administrationsomkostninger (fortsat)

Personaleomkostninger og gaver 558 38.478
Lønudgifter, honorarer 0 7.322
Rejse- og befordringsgodtgørelse 86.057 59.016
Renter og bankgebyrer 2.827 3.113
Omkostninger overført til projekter 0 -394.833
Øvrige omkostninger 27.613 37.823

825.608 313.385

5. Andre tilgodehavender

Tilgodehavende tilskud 287.624 233.133
Huslejedepositum 30.792 30.123
Tilgodehavender fra salg 119.098 5.000

437.514 268.256

6. Likvide beholdninger

Hovedkassen 277.356 418.795
Driftskonto 1.363 16.455
Smertelinjen 248 9.878
SoMe 756 4.949
Bankkonto kontingenter 0 200
Lokalafdelinger 9.501 0
Berørt Af Smerte 71 0

289.295 450.277

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2024 522.409 395.453
Egenkapital fra lokalafdelinger 28.566 0
Årets overførte overskud -136.533 126.966

414.442 522.419
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Noter

31/12 2024 31/12 2023

8. Anden gæld

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 37.465 0
ATP og andre sociale ydelser 2.871 0
Feriepenge 390 0
Skattekonto 23.138 0

63.864 0

9. Periodeafgrænsningsposter

Modtagne tilskud vedrørende næste år 65.000 196.114

65.000 196.114
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Anvendt regnskabspraksis

Den interne årsrapport for Foreningen af kronisk smerteramte og pårørende er aflagt i overensstemmelse
med foreningens vedtægter og god regnskabsskik for en klasse A-virksomhed med de tilpasninger, der
følger af, at der er tale om en intern årsrapport.  

Den interne årsrapport er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning
Indtægter periodiseres således at kun indtægter vedrørende indkomståret indtægtsføres.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger tilmarketing og reklame, administration, lokaler og
udgifter til afholdte projekter.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin
ger til social sikring mv. til foreningens medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved fi-
nansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgø-
relser under acontoskatteordningen mv.

Balancen

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris,
hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende
år.
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